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BRM.0012.7.2012.4 
Protokół nr 7/2012 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 26 października 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad: 13.30 
Godzina zakończenia obrad: 14.15 
 
Miejsce spotkania: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  
 
W komisji udział wzięli: 
  
Członkowie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Jadwiga Dziewa   Przewodnicząca Komisji 
Stanisław Susz   Zastępca Przewodniczącej 
Grażyna Sobór    Sekretarz Komisji 
Krzysztof Gnach   Członek 
Jolanta Mitręga   Członek 
 
Nieobecna Radna 
 
Dorota Krusze   Członek 
 
Ponadto uczestniczyła: 
 
Anna marcinków   Inspektor Wydz. EKS 
 
 
Porządek Posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja z działalności Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

3. Sprawy różne.  

4. Zakończenie obrad.  

 
 
Ad. pkt. 1. Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. pkt. 2 Informacja z działalności Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
Inspektor Anna Marcinków przedstawiła skład Komisji do spraw Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz zadania Komisji i na co przeznaczona jest kwota 
wydawana na jej działalność.  Komisja prowadzi działania związane z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii oraz integrację społeczna 
osób uzależnionych od alkoholu zgodnie z ustawą, ponadto ocenia i opiniuje 
wnioski i oferty wpływające do Komisji dotyczące realizacji zadań z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, opracowuje 
projekt gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii, projekty uchwał zmieniających ten program oraz inne programy 
służące rozwiązywaniu problemu uzależnień, motywuje osoby zgłaszane na leczenie 
odwykowe a w przypadku odmowy kieruje na badania przez biegłego sądowego 
wydającego opinię w przedmiocie uzależnienia i wnioskuje do sadu o wszczęcie 
postępowania w sprawie zastosowania wobec osób uzależnionych od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, wydaje postanowienia w 
przedmiocie sprzedaży napojów alkoholowych, opiniuje także harmonogram 
wydatków finansowych na realizację programów. Następnie przedstawiła ilość 
wniosków, jakie wpłynęły od osób uzależnionych w latach 2009- 95 wniosków a ilość 
przeprowadzonych rozmów motywacyjno -interwencyjnych było 59, 2010- 58 
wniosków a ilość przeprowadzonych rozmów to 37, 2011- 49 wniosków a ilość 
przeprowadzonych rozmów to 26, w 2012 mniej wpływa już tych wniosków, osoby, 
z którymi zostały przeprowadzone rozmowy kierowane są do przychodni 
„Zastrzyk” oraz do psychoterapeuty, w Ząbkowicach nie ma poradni leczenia 
uzależnień, dlatego został zatrudniony psychoterapeuta, który pomaga w 
następujących problemach takich jak od uzależnienia od alkoholu i narkotyków, 
uzależnionych od hazardu oraz ofiar przemocy domowej, jest to bezpłatny punkt w 
centrum terapeutycznym. 
 
Radna Grażyna Sobór zapytała czy osoba, która się ukrywa ze swoim problemem 
może tam podejść bez żadnego skrępowania. 
 
Inspektor Anna Marcinków odpowiedziała, że tak a długość oczekiwania też już jest 
skrócona, może lekarz przyjąć, ale umówić się na inny termin na rozmowę. 
Następnie przedstawiła zasady finansowania zadań gminnego programu i 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, realizowane jest poprzez harmonogram szczegółowych zadań, 
zatwierdzanych przez Burmistrza na rok budżetowy, którego dotyczy np. 
zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych, udzielanie rodziną, w których występują problemy pomocy 
psychospołecznej i prawnej a szczególnie ochrony przed przemocą w rodzinie i 
realizowane jest to poprzez prowadzenie centrum terapeutycznego, w którym jest 
telefon zaufania, pierwszy punkt konsultacyjny jest dla dzieci i młodzieży a drugi 
dla osób dorosłych, prowadzenie jadłodajni przy parafii św. Anny oraz prowadzenie 
świetlicy profilaktyki środowiskowej, która znajduje się w Rynku, została na to 
przeznaczona dotacja 118 000 zł, kolejnymi działaniami jest dożywianie dzieci 
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uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych, 
prowadzenie świetlic na ul. Staszica dotacja w kwocie 37 000 zł, świetlica nr 1 
ośrodka kuratorskiego na ul. Ziębickiej dotacja w kwocie 4 500 zł, świetlice szkolne w 
szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach na dożywianie w kwocie 
70 000 zł, kolejne zadanie to prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez: prowadzenie biblioteki 
specjalnej znajdującej się przy Publicznej Bibliotece Miasta i Gminy dofinansowanie 
poprzez zakup książek, materiałów w kwocie 1 000 zł, podnoszenie kwalifikacji osób 
zajmujących się profilaktyką, terapią i sprawami zezwoleń na sprzedaż 
alkoholowych jest to szkolenie członków komisji oraz innych grup zawodowych 
kwota 2 000 zł, realizacja programów profilaktycznych oraz prowadzenie badań 
lokalnych, diagnoz kwota 7 000 zł, organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 
organizacja festynów i konkursów, rajdów sportowych na kwotę 97 427, 00 zł,  w tym 
pozalekcyjne zajęcia sportowe dofinansowanie z ministerstwa w kwocie 48 000 zł, 
ferie zimowe na organizację imprez została już wydana kwota 8 160, 00 zł a na 
wypoczynek letni już wydatkowana kwota to 41 267,00 zł, półkolonie przy szkole nr 
1, w przedszkolu w Szklarach, organizowanie zajęć przy instytucje kultury czyli 
Bibliotek i ZOK, OSiR, dofinansowany wyjazd jednego dziecka na obóz i 10 uczniom 
na obóz sportowy, Komisja prowadzi też rozmowy motywacyjno- interwencyjne, 
rozpatrywuje wnioski objęcia leczeniem obowiązkowym osób uzależnionych od 
alkoholu, opiniuje wnioski na sprzedaż napojów alkoholowych i na wynagrodzenia 
komisji została przyznana kwota 20 000 zł, kierowanie na badanie przez biegłego i 
składanie wniosków do sądu kwota 1 000 zł, kolejne zadanie to wspomaganie 
działalności instytucji stowarzyszeń osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych w kwocie 6 000 zł, ogółem na wydatki alkoholowe jest 
kwota 403 927,00 zł w tym 6 000 zł na zwalczanie narkomanii poprzez realizację 
programów profilaktyczno- edukacyjnych w placówkach oświatowych dla dzieci i 
młodzieży w kwocie 2 000 zł, edukacja nauczycieli 2 000 zł, szkolenia dla 
realizatorów gminnego programu 2 000 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa zapytała czy ktoś ma pytania. 
 
Radna Jolanta Mitręga zapytała czy pieniądze można tylko wykorzystywać na 
dzieci i młodzież z tego programu alkoholowego, ponieważ było spotkanie osób  
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Pani Prezes była zdziwiona …zapis nieczytelny 
 
Inspektor Anna Marcinków odpowiedziała, że jest to pomoc jednorazowa, ale  
w budżecie na zadanie … zapis nieczytelny 
 
Radny Stanisław Susz powiedział, że znalazłby się paragraf na wykorzystanie 
środków przez Uniwersytet, ale musiałby on się mieścić w cechach w zakresie 
profilaktyki i to nie jest tak, że oni nie mogą, ale muszą mieć jakiś pomysł i musi to 
być skierowane do konkretnego środowiska. 
 
 



4 

 

Radna Jolanta Mitręga poprosiła, aby z większym wyprzedzeniem poinformować 
Panią Prezes, że taki konkurs będzie, bo nie zawsze śledzą te wszystkie ogłoszenia 
żeby mogli przygotować jakąś ofertę a na to potrzeba czasu. 
 
Inspektor Anna Marcinków powiedziała, że Uniwersytet może sam wystąpić z 
ofertą już nawet teraz i będą środki zaplanowane na następny rok, lepiej nawet jak 
stowarzyszenie wystąpi samo i wcześniej o dotację na realizację programu 
profilaktycznego lub zdrowotnego. 
 
Radny Stanisław Susz powiedział, że przysłuchiwał się wcześniej dokładnie i to 
stowarzyszenie powinno się kierować ekspansją na, zewnątrz ponieważ jest tam 
dużo nauczycieli, realizują się one według własnych potrzeb a program skierowany 
na zewnątrz np. wsparcie pomocą uczniów słabszych. 
 
Radna Jolanta Mitręga, uważa, że w pewnych obszarach nie wiedzą jak działać. 
Trzeba im podpowiadać. 
 
Radny Stanisław Susz powiedział, że to nie ma możliwości dofinansowania, ale 
skonstruować program, poza uniwersytetem a szczególnie dla młodzieży, związany 
z działalnością edukacyjną i wychowawczą. 
 
Radna Jolanta Mitręga zapytała, do jakiego terminu można składać te oferty.  
 
Inspektor Anna Marcinków najlepiej jakby wpłynęły one do końca listopada, bo 
wtedy trzeba uchwalić jeszcze roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, jest tam ogólne zadanie kulturalne a w planie na 2012r. jest 
dofinansowanie dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
 
Radna Jolanta Mitręga powiedział, że jest chór a później nagle okazuje się, że nie ma 
czy jechać na przeglądy tych chórów, już odpadł konkurs w Świdnicy, w Brzegu 
Dolnym, Urząd we Wrocławiu za sponsorował wyjazd i tych wyjazdów byłoby 
więcej, ale nie ma na transport i trzeba jeszcze ubezpieczyć każdego członka a ludzie 
nie chcą płacić. 
 
Radna Grażyna Sobór powiedziała, że jeżeli osoba jest alkoholikiem to jak nią 
pokierować żeby miała ona orzeczenie, że jest alkoholikiem i w jakiś sposób jej 
pomóc, bo osoba nie pracuje i gdzie ma tą osobę wysłać, aby otrzymał pieniądze 
nawet z opieki na przeżycie. 
 
Inspektor Anna Marcinków powiedziała, że wygląda to tak, że wpływa wniosek do 
Komisji, że osoba z rodziny chce skierować tą osobę na leczenie, ale można się też 
samemu zgłaszać, jeżeli zagraża innym, rodzinie, jeżeli uchyla się od pracy to taką 
osobę kieruje się do sądu, później na badanie do biegłego psychiatry i psychologa i 
wtedy w opinii stwierdzony jest stopień uzależnienia i kierunek leczenia tej osoby. 
Jeżeli osoba pije i nikomu nie zagraża to są takie chore przepisy, że może zapić się na 
śmierć. 
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Radny Krzysztof Gnach powiedział żeby nie było tak, że jemu się pomoże a 
dostanie jeszcze pomoc z opieki społecznej i będzie miał jeszcze więcej środków na 
picie. 
 
Inspektor Anna Marcinków, zapis nieczytelny 
 
Radna Grażyna Sobór powiedziała, że w tym roku spotkała się z opiniami osób w 
większości z rodzin patologicznych i narzekali oni, że dwa lata temu ich dzieci 
pojechały na obóz a w tym roku nie i jak to zrobić, aby takie dzieci wyłonić i nie wie 
czy to było konkretnie z opieki czy było to organizowane inaczej. 
 
Inspektor Anna Marcinków powiedziała, że w tym roku nie było organizowanego 
wyjazdu na obóz ani kolonię ze względu na zmniejszone środki, OPS dostał 10 
miejsc na wyjazd do Łeby, ale to oni już wybierają, jakie dzieci pojadą, jak Urząd 
organizuje wyjazd to kierują to szkoły i pedagog razem z Dyrektorem kwalifikują 
osoby na ten wyjazd i nie ma już na to wpływu. 
 
Radna Grażyna Sobór powiedziała, że wie, że nie ma pieniędzy, ale czy nie można 
by było jakiś środków przeznaczyć w większym stopniu bo wiadomo, że jest więcej 
niż 10 dzieci, które są w rodzin patologicznych, jest dużo dzieci, które nie chodzą na 
zajęcia z Orła czy inne i nie mają okazji nigdzie pojechać tylko spędzają wakacje na 
brudnej ulicy. 
 
Inspektor Anna Marcinków,  zapis nieczytelny 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa, jeżeli chodzi o kolonie to chodzą pogłoski, że ciągle te same dzieci 
jeżdżą do Łeby i są z tego powodu niesnaski, gmina nie jest w stanie tego 
wszystkiego skontrolować. 
 
Radny Stanisław Susz stwierdził, że nie było organizatora, bo w zeszły roku zgłosili 
się jako Hufiec i pojechało 40 dzieci z dofinansowana a ogólnie pojechało 80 dzieci bo 
Sąd dołożył, w tym roku będzie organizator i wystąpią o środki. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja.  
 
Inspektor Anna Marcinków zapis nieczytelny 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa podziękowała za przedstawienie informacji i przeszła do 
następnego punktu. 
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Ad. pkt. 3  Sprawy różne. 
 
Radny Krzysztof Gnach powiedział, że Rada zbliża się do uchwalenia nowego 
regulaminu utrzymania czystości w gminie i ma taki wniosek żeby zrobić wspólne 
posiedzenie Komisji jednej i drugiej tylko w tym temacie. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
Jadwiga Dziewa powiedziała, że gdyby była ta komisja to razem z ZGK  
i Burmistrzem i Komisją Gospodarczą.  
 
 
Ad. pkt. 4 Zakończenie obrad. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 
Środowiska Jadwiga Dziewa zakończyła posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Karolina Kita  
 
 
                                                                      
 
 
            Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 
 
         (-) Jadwiga Dziewa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


